
 

 

Tabel 5.5 Agregat Penduduk Berdasarkan Agama di Kabupaten Tapin Tahun 2021. 

No. Kecamatan Islam 
Kristen 
Katolik 

Kristen 
Protestan 

Hindu 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Binuang 30.851  62  363  - 

2 Tapin Selatan 20.682  2  14  - 

3 Tapin Tengah 20.489  -  3  - 

4 Tapin Utara 25.176  29  112  1  

5 Candi Laras Selatan 12.211  -  - - 

6 Candi Laras Utara 16.857  1  5  - 

7 Bakarangan 10.601  4  2  - 

8 Piani 5.016  10  406  297  

9 Bungur 13.638  -  17  -  

10 Lokpaikat 11.579  28  165  13  

11 Salam Babaris 12.200  12  139  - 

12 Hatungun 9.518  9  30  - 

  Total 188.818  157  1.256  311  

 Persentase 98,55% 0,08% 0,66% 0,16% 

 

Sambungan Tabel 5.5 

No. Kecamatan Budha Khonghucu DLL Jumlah 

(1) (2) (7) (8) (9) (10) 

1 Binuang - - - 31.276  

2 Tapin Selatan - - - 20.698  

3 Tapin Tengah - - - 20.492  

4 Tapin Utara - - - 25.318  

5 Candi Laras Selatan - - - 12.211  

6 Candi Laras Utara - - - 16.863  

7 Bakarangan - - - 10.607  

8 Piani - 72  340  6.141  

9 Bungur - - - 13.655  

10 Lokpaikat - - - 11.785  

11 Salam Babaris - - - 12.351  

12 Hatungun - - - 9.557  

  Total - 72  340  190.954  

 Persentase 0,00% 0,04% 0,18% 100% 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

188.818 

0 20.000 40.000 60.000 80.000 100.000 120.000 140.000 160.000 180.000 200.000

Islam

157 

1.256 

311 

-
72 

340 

0

200

400

600

800

1.000

1.200

Kristen Katolik Kristen Protestan Hindu Budha Khonghucu Dll

Islam; 98,88%

Kristen Katholic; 
0,08%

Kristen Protestan; 
0,66%

Hindu; 0,16%
Khonghucu; 0,04%

DLL; 0,18%

Diagram 5.5.b Persentase Jumlah Penduduk Berdasarkan Agama di Kabupaten Tapin Tahun 2021. 

Diagram 5.5.a Jumlah Penduduk Berdasarkan Agama di Kabupaten Tapin Tahun 2021. 


